Comissão Parlamentar de Inquérito destinada a apurar as causas, razões,

consequências, custos sociais e econômicos da violência, morte e desaparecimento

de jovens negros e pobres no Brasil - CPIJOVEM

REQUERIMENTO Nº 2/2015

(Sr. EVAIR DE MELO)

Requer sejam convidados  os

representantes da  CBF e COB

para prestar informações sobre  os

projetos sociais de inclusão dos

negros e pobres e os legados da

Copa do Mundo de 2014 e das

Olimpíadas de 2016 nestas

Entidades.

Senhor Presidente,

   Nos termos do artigo 36 do Regimento Interno, requeiro a Vossa

Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, que sejam convidados os Presidentes

da CBF- Confederação Brasileira de Futebol e COB – Comitê Olímpico Brasileiro, com

o propósito em apresentarem os projetos de inclusão social desenvolvidos por esta

confederação e este comitê destinados a crianças, jovens, negros, pobres. E os

legados da Copa do Mundo de 2014 das Olimpíadas de 2016 que foram destinados a

estes projetos  no Brasil.

              1 – Marco Polo Del Nero – Presidente CBF

                         2 – Carlos Arthur Nuzman – Presidente COB

Sala da Comissão, em      de maio  de 2015.

Deputado Evair de Melo

PV-ES